
D.R.S. n. 396/2026 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 16/12/2008, n. 19 recante “norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTA la L. R. 27/04/1999 n. 10; 

VISTA la L. R. 15/05/2000 n. 10 recante norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge 

regionale 17 marzo 2016, n.3”, pubblicato nella GURS del 01/06/2022, n.25; 

VISTO il D.P. Reg. n. 731 del 17 febbraio 2025 con il quale il Presidente della Regione ha 

conferito all’Ing. Alberto Pulizzi, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 

dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea; 

VISTO il D.D.G. n. 837 del 09/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 

dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea ha conferito l'incarico di Dirigente preposto 

al Servizio 3 “Gestione Faunistica del Territorio” alla dott.ssa Roberta Paci; 

VISTA la nota prot. n. 127218 del 16/12/2024, firmata per accettazione, con la quale è differito alla 

data del 30/06/2025 il contratto individuale di lavoro del Dirigente dott.ssa Roberta Paci, 

approvato con D.D.G. n. 1826 del 06/12/2022; 

VISTA la nota prot. n. 63430 del 26/06/2025, firmata per accettazione, con la quale è differito alla 

data del 31/12/2025 il contratto individuale di lavoro del Dirigente dott.ssa Roberta Paci 

approvato con D.D.G. n. 1826 del 06/12/2022; 

VISTA la nota prot. n. 124974 del 29/12/2025, firmata per accettazione, con la quale è differito alla 

data del 31/03/2026 il contratto individuale di lavoro del dirigente dott.ssa Roberta Paci 

approvato con D.D.G. n. 1826 del 06/12/2022; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la L. R. n. 33 del 01/09/1997 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.A. n. 2313 del 30 giugno 1998 di adozione del disciplinare relativo all'art. 38, comma 

9, della legge regionale 1 settembre 1997, n. 33. Allevamenti di fauna selvatica a scopo 

amatoriale ed ornamentale; 



VISTO il D.R.S. n. 1371 del 22/12/2015 con il quale è stato adottato il nuovo disciplinare delle 

autorizzazioni degli allevamenti di fauna a scopo amatoriale e ornamentale; 

VISTO il D.D.S. n. 1433 del 28/10/2016 di modifica del citato D.R.S. n. 1371 del 22/12/2015; 

VISTO il D.R.S. n. 1179 del 04/08/2003 con il quale il sig. Patti Santo, nato a Favara (AG) il 

14/05/1958 e ivi residente in via T. Campanella n.6, è stato autorizzato all’allevamento, a 

scopo amatoriale e ornamentale, di fauna selvatica autoctona presso l’immobile sito in via T. 

Campanella n.6 a Favara (AG); 

VISTA la nota presentata al Servizio 9 – Servizio per il Territorio di Agrigento, datata 29/12/2025, 

assunta al prot. n. 125547 del 30/12/2025, con la quale il sig. Patti Santo, nato a Favara 

(AG) il 14/05/1958 e ivi residente in via T. Campanella n.6, comunica di non possedere 

alcun animale a decorrere dall’anno 2024 e contestualmente la chiusura dell’attività di 

allevamento di fauna selvatica autoctona, a scopo amatoriale e ornamentale, autorizzata con 

D.R.S. n. 1179 del 04/08/2003;  

VISTA la nota prot. n 1602 del 08/01/2026, con la quale il Servizio 9 – Servizio per il Territorio di 

Agrigento, comunica la cessazione dell’attività di allevamento di fauna selvatica autoctona, 

a scopo amatoriale e ornamentale, autorizzata con il D.R.S. n. 1179 del 04/08/2003;  

RITENUTO di dovere revocare il D.R.S. n. 1179 del 04/08/2003, considerata la comunicazione del 

sig. Patti Santo, nato a Favara (AG), di cessazione dell’attività di allevamento di fauna 

selvatica autoctona, a scopo amatoriale e ornamentale, autorizzata con il D.R.S. n. 1179 del 

04/08/2003;  

VISTO l'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i., concernente l'obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 
 

D E C R E T A 

 

ART.1 

In conformità e per le finalità di cui alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo, è revocato il D.R.S. n. 1179 del 04/08/2003, con il quale il sig. Patti Santo, 

nato a Favara (AG) il 14/05/1958 e ivi residente in via T. Campanella n.6, è stato autorizzato 

all’allevamento, a scopo amatoriale e ornamentale, di fauna selvatica autoctona presso l’immobile 

sito in via T. Campanella n.6 a Favara (AG). 
  

ART.2 

Il Servizio per il Territorio – U.O. 1 Affari generali e coordinamento delle attività finanziarie – 

Ripartizione Faunistico Venatoria di Agrigento è incaricata dell'esecuzione del presente decreto, copia 

del quale, unitamente ai relativi atti, sarà depositato presso la stessa ripartizione, a disposizione di 

coloro che siano interessati a prenderne visione. 
  

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e, ai sensi 

dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i., nel sito internet del Dipartimento 

regionale dello Sviluppo rurale e territoriale 
 

Palermo, 05/02/2026 
                   

 
 

                                                                                                                               Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                                          Roberta Paci 

 


		2026-02-05T09:38:08+0100
	ROBERTA PACI




